

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगटन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

आरडीएसओ ने 'विश्व स्वास्थ्य दिवस' मनाया

आरडीएसओ अस्पताल में 7 अप्रैल, 2025 को "स्वस्थ शुरुआत, आशावादी भविष्य" पर ध्यान केंद्रित करते हुए 'विश्व स्वास्थ्य दिवस' मनाया गया। इस कार्यक्रम का उद्देश्य मरीजों और आम जनता को प्रसवपूर्व और प्रसवोत्तर देखभाल के साथ-साथ गर्भावस्था के दौरान नियमित जांच के महत्व के बारे में शिक्षित करना था।

इस अवसर पर, डीएमओ, डॉ. उर्वशी यादव ने स्वस्थ शुरुआत के लिए गर्भावस्था के दौरान उचित देखभाल के महत्व पर जोर दिया। पीसीएमओ, डॉ. कमल किशोर ने भी लोगों को सहज प्रसव और नवजात शिशुओं की उचित देखभाल सुनिश्वित करने के बारे में शिक्षित किया। कार्यक्रम में आरडीएसओ अस्पताल के विरष्ठ डॉक्टरों और अधिकारियों सहित उल्लेखनीय गणमान्य व्यक्ति भी उपस्थित रहे।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/25/45 दिनांक: 07.04.2025

कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित करने

की व्यवस्था करें

भी ७०० ७७ /०५/२०२.5 कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा मे,

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंघान अभिकल्प और मानक संगटन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO observed 'World Health Day'

'World Health Day' was observed at RDSO Hospital on April 7, 2025 with a focus on "Healthy Beginning, Hopeful Future". The event aimed to educate patients and the general population about prenatal, antenatal, and postnatal care, as well as the importance of regular check-ups during pregnancy.

On this occasion, Dr. Urvashi Yadav, DMO, emphasized the significance of proper care during pregnancy for a healthy beginning. Dr. Kamal Kishore, PCMO also educated the public on ensuring a smooth delivery and proper care for new-born babies. The program was well attended by notable Dignitaries including senior doctors and officers of RDSO hospital.

No. PR/Publicity/25/45

Dt. 07.04.2025

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

for Executive Director/Admin

To, The Editor